
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июля 2020 года № 9/1 

 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы района  

Сокольники города Москвы на 2020 год  

для проведения мероприятий  

по благоустройству территории  

района Сокольники 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и, 

принимая во внимание обращение исполняющего обязанности главы управы  

Е.Н. Климкиной от 13.07.2020 г. № СК-14-387/20, Совет депутатов 

муниципального округа Сокольники решил:  
 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Сокольники на 2020 год для проведения мероприятий по благоустройству 

территории района Сокольники согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 
         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 14 июля 2020 года № 9/1 
 

Направление средств стимулирования управы района Сокольники на 2020 

год для проведения мероприятий по благоустройству территории района 

Сокольники 

 
 

№ 

п\п 
Адрес объекта 

Мероприяти

я 
Виды работ Объем 

Ед. 

измер

ения 

(шт., 

т, 

кв.м., 

п.м.,к

уб.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству и капитальному ремонту дворовых территорий  

1.1 

Старослободск

ая ул. 14, 16/17 

 

Ремонт АБП 

 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

1078,8 кв.м. 

3 368 

938,81 

устройство 

покрытия из 

брусчатки 

100 кв.м. 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

550 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

150 п.м. 

Обустройств

о 

устройство 

резинового 
150 кв.м. 



придомовой 

территории 

 

покрытия 

установка 

газонного 

ограждения 

110 п.м. 

установка 

МАФ 

урна – 6,  

скамейка – 6  
шт. 

установка 

полусфер 
10 шт. 

Озеленение 
ремонт 

газона 
2947,8 кв.м. 

Итого: 
3 368 938,8

1 

1.2 

 

 

Шумкина ул. 

16/17 

 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

754,4 кв.м 

8 268 929,7

5 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

390 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

142 п.м. 

Обустройств

о 

детской/спор

тивной 

площадки и 

придомовой 

территории 

 

устройство 

резинового 

покрытия 

200 кв.м. 

установка 

газонного 

ограждения 

110 п.м. 

замена МАФ 

карусель – 1, 

скамья – 10, 

урна – 10, 

качалка на 

шт. 



пружине – 1, 

качалка на 

пружине 

двухместная – 

1, качели  

балансир – 1, 

тоннель – 1, 

песочный 

дворик – 1, 

качели  

гнездо – 1, 

информацион

ный щит -1, 

топиари ваза – 

4, тренажер 

для груди – 1,  

тренажер 

маятник  

твист – 1,  

тренажер  

«Жим лежа» с 

переменной 

нагрузкой – 1, 

ходули – 1 

демонтаж 

МАФ 
3,15 т 

установка 

полусфер 
10 шт. 

Озеленение 
ремонт 

газона 
1512,4 кв.м. 

Итого: 
8 268 929,7

5 

1.3. 

Русаковская ул. 

18/20 

 

Ремонт АБП 

 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

200 кв.м. 

16 786 206,

30 устройство 

плиточного 

покрытия 

164 кв.м. 

Замена 

бортового 

камня 

демонтаж 

старого и 

устройство 

257 п.м. 



 нового 

бортового 

дорожного 

камня 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

80 п.м. 

Обустройств

о 

детской/спор

тивной 

площадки и 

придомовой 

территории 

 

устройство 

резинового 

покрытия 

310 кв.м. 

установка 

газонного 

ограждения 

70 п.м. 

замена МАФ 

игровой 

комплекс – 1, 

спортивно-

игровой 

комплекс – 1, 

карусель – 1, 

урна 

стилизованная 

– 3, беседка – 

1, скамья 

стилизованная 

– 3, качели  

гнездо – 1, 

информацион

ный щит – 1, 

информацион

ный щит 

стилизованны

й – 3, скамья – 

7, урна – 10, 

качалка на 

пружине – 1,  

3D фигура – 1, 

встраиваемый 

батут – 1, 

экспозиция 

входной  

группы – 1 

шт. 



демонтаж 

МАФ 
5,5 т 

Озеленение 

 

устройство 

цветников 
8 кв.м. 

посадка 

кустарников 
99 шт. 

ремонт 

газона 
1001,2 кв.м. 

Итого: 
16 786 206,

30 

1.4. 

Жебрунова ул. 

2 

 

 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

1573 кв.м. 

 

17 810 313,

40 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

147 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

85 п.м. 

Обустройств

о 

детской/спор

тивной 

площадки и 

придомовой 

территории 

 

устройство 

резинового 

покрытия 

677 кв.м. 

устройство 

основания 

под теневой 

навес 

200 кв.м. 

устройство 

ограждения 

спортивной 

площадки 

90 п.м. 

установка 

калитки на 

спортивной 

1 шт. 



площадке 

замена МАФ 

урна – 4, 

диван 

парковый – 6, 

урна с 

фигурной 

резкой – 6, 

футбольные 

ворота – 2, 

стойка с 

баскетбольны

м щитом – 2, 

тренажер для 

груди – 1, 

тренажер 

«Маятник» - 1, 

ходули – 1, 

тренажер 

«Жим лежа» - 

1, 

информацион

ный щит -1, 

физкультурны

й комплекс – 

1, теннисный 

стол – 2, навес 

под 

теннисный 

стол – 2, 

спортивный 

комплекс – 1, 

ограждение 

кованное – 62, 

фигура – 1 

шт. 

демонтаж 

МАФ 
1,76 т 

Озеленение 

 

ремонт 

газона 
931 кв.м. 

устройство 

цветников 
20 кв.м. 

посадка 

кустарников 
33 шт. 

Итого: 
17 810 313,

40 



1.5. 

Жебрунова ул. 

4 

 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

411 кв.м. 

4 452 963,1

9 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

464 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

70 п.м. 

Обустройств

о  площадки 

для выгула 

собак  

 

установка 

газонного 

ограждения 

70 п.м. 

устройство 

площадки 

для выгула 

собак 

225 кв.м. 

устройство 

ограждения 

на площадке 

для выгула 

собак 

60 п.м. 

установка 

калитки на  

площадке 

для выгула 

собак 

1 шт. 

замена МАФ 

информацион

ный щит – 1,  

урна – 4,  

бум для собак 

– 1, барьер 

малый – 1, 

барьер 

шт. 



средний - 1, 

экспозиция – 

1, снаряд 

«покрышка» - 

1, урна для 

собачьих 

площадок – 1, 

диван  

парковый – 1, 

статуя 

декоративная  

- 1 

демонтаж 

МАФ 
1,85 т 

Озеленение 

 

посадка 

кустарников 
70 шт. 

ремонт 

газона 
176,7 кв.м. 

устройство 

цветников 
40 кв.м. 

Итого: 
4 452 963,1

9 

1.6. 
Шумкина ул. 9 

 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

300 кв.м. 

915 954,85 
Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

70 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

80 п.м. 

Озеленение 
ремонт 

газона 
450 кв.м. 



Обустройств

о 

придомовой 

территории 

 

установка 

МАФ 

скамья – 3,  

урна – 3 
шт. 

Итого: 915 954,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шумкина ул. 7 

 

Ремонт АБП 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

300 кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 349 998,0

1 

 

 

 

 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

70 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

80 п.м. 

Обустройств

о 

детской/спор

тивной 

площадки  

 

устройство 

резинового 

покрытия 

250 кв.м. 

установка 

газонного 

ограждения 

70 п.м. 

замена МАФ 

скамья – 7, 

урна – 7, 

качели-

балансир – 1, 

тоннель – 1, 

песочный 

дворик – 1, 

качели гнездо 

– 1, 

информацион

ный щит – 1, 

качалка на 

шт. 



пружине – 2, 

детский 

игровой 

комплекс – 1, 

теннисный 

стол – 1, 

качели 

двойные с 

гнездом – 1  

демонтаж 

МАФ 
2,83 т 

Итого: 
9 349 998,0

1 

 

 

 

 

 

 

 

1.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колодезная ул., 

д.7, корп.6 

 

Обустройств

о подходов 

 

устройство 

плиточного 

покрытия 

226 п.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 284 665,6

8 

обустройство 

подходов 
18 кв.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

191 п.м. 

 

 

 

 

Обустройств

о зоны 

тихого 

отдыха и 

придомовой 

территории 

 

замена МАФ 

скамья – 8, 

урна с 

крышкой – 8, 

мостик – 1, 

пергола – 1, 

колодец – 1 

/плетень 

обработанная 

лаком – 50 

кв.м. 

шт./ 

кв.м. 

демонтаж 

МАФ 
2,47 т 

установка 

газонного 

ограждения 

высотой 1,2 

м 

189 п.м. 

Озеленение 

 

ремонт 

газона 
1030,5 кв.м. 



устройство 

цветников 
21,87 кв.м. 

посадка 

кустарников 
189 шт. 

обустройство 

сухого ручья 
5 кв.м. 

Итого: 
4 284 665,6

8 

1.9. 

2-ая Боевская 

ул., д.6 

 

Ремонт АБП 

 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

564 кв.м. 

3 932 778,9

9 

устройство 

дренажной 

системы 

18 п.м. 

Замена 

бортового 

камня 

 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

дорожного 

камня 

183 п.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

33 п.м. 

Озеленение 

 

 

ремонт 

газона 
250 кв.м. 

устройство 

цветников 
8 кв.м. 

Обустройств

о детской 

площадки  

 

устройство 

резинового 

покрытия 

60 

 
кв.м. 

демонтаж и 

установка 

нового  

забора 

высотой 2 м 

88 кв.м. 

замена МАФ скамья – 2, шт. 



урна – 4, инф. 

щит – 1, 

песочница – 1, 

игровой 

комплекс – 1, 

качели - 1 

демонтаж 

МАФ 
1,9 т 

установка 

газонного 

ограждения 

12 п.м. 

Итого: 
3 932 778,9

9 

1.1

0 

 

Охотничья ул., 

д.10/12, к.4, 5, 6 

 

Ремонт АБП 

 

фрезеровка 

покрытия, 

вывоз скола 

и ремонт 

асфальтовых 

покрытий 

1401 кв.м. 

2 785 113,1

9  

Обустройств

о детской 

площадки  

 

 

устройство 

плиточного 

покрытия 

25 кв.м. 

демонтаж 

старого и 

устройство 

нового 

бортового 

садового 

камня 

80 п.м. 

устройство 

дет.пл. из 

песчано-

гравийной 

смеси 

90 куб.м. 

демонтаж 

МАФ 
1,13 т 

замена МАФ 

скамья – 3, 

урна – 3, инф. 

щит – 1, 

игровой куб – 

1, турник – 1, 

качели 

двойные с 

гнездом – 1 

шт. 



 
 

 
 
 
 

Озеленение 

 

 

ремонт 

газона 
200 кв.м. 

посадка 

кустарников 
20 шт. 

Итого: 
2 785 113,1

9 

ОБЩИЙ ИТОГ: 
71 955 862, 

17 


